АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года №140

	О внесении изменений в постановление Администрации Вознесенского городского поселения от 09 декабря 2022 года № 283 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах»

 В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  18 мая 2011 года  №  64 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», а также для определения последовательности исполнения административных процедур, связанных с реализацией прав граждан на получение муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 09 декабря 2022 года № 283 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению (Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах» (далее – Административный регламент)):
1.1.1 В пункте 2.2.1. Административного регламента слова «предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"».
1.1.2. Подпункт 2) пункта 2.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".».
1.1.3. В пункте 2.4. Административного регламента:
а) в подпункте 1) слова «не может быть менее 21 рабочего дня и не должен превышать 2 (двух) месяцев» заменить словами «составляет не более чем тридцать дней со дня поступления соответствующего заявления»;
б) в подпункте 2) слова «не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2025 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней)» заменить словами «составляет не более чем 20 календарных дней со дня поступления заявления».
1.1.4. В пункте 2.5. Административного регламента:
а) абзацы 8 и 9 исключить;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«- Приказ Росреестра от 19 апреля 2022 года № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» (далее – Приказ Росреестра № П/0148);»
1.1.5. В пункте 2.9. Административного регламента:
а) абзац второй подпункта 1 исключить;
б) в абзаце третьем подпункта 3 слово «запроса» заменить словом «заявления»;
в) в абзаце первом подпункта 4 слова «запрос подан» заменить словами «заявление подано».
1.1.6. В пункте 2.10 Административного регламента:
а) подпункт 1) изложить в следующей редакции:
«1) в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ) схема расположения земельного участка не соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены Приказом Росреестра № П/0148;
б) в подпункте 2):
- слова «пунктами 2-5» заменить словами «пунктами 2-6»;
- абзац пятый дополнить словами следующего содержания:
«, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
1.1.7. Пункт 2.12. Административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.».
1.1.8. Пункт 2.14. Административного регламента после слов «перечнем документов» дополнить словами «и (или) информации».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    И.И. Машичев